
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 381 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2023                                                                                                                            № 103 

 

Об утверждении образовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ «Ясли-сад 

№ 381 г. Донецка» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

решением педагогического совета, протокол от 30.08.2023 № 1, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ «Ясли-сад № 381 г. Донецка» (далее – ОП ДО). 

2. Старшему воспитателю Колесниковой И.А.: 

 обеспечить контроль реализации ОП ДО МБДОУ «Ясли-сад № 381 г. Донецка»; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой 

ОП ДО МБДОУ «Ясли-сад № 381 г. Донецка». 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию новой ОП ДО МБДОУ 

«Ясли-сад № 381 г. Донецка». 

4. Признать утратившим силу приказ МБДОУ «Ясли-сад № 381 г. Донецка» от 

31.08.2020 № 127 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ «Ясли-сад № 381 г. Донецка»» с 01.09.2023. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                   Е.Л. Ерёмина 

 

 

 


